1

关于印发中共贵州建设职业技术学院委员会新闻宣传

工作先进集体、先进个人评选奖励办法的通知

院属各部门:

经 4 月 27 日学院党委研究同意，现将《中共贵州建设职业技

术学院委员会新闻宣传工作先进集体、先进个人评选奖励办法》

印发你们，请遵照执行。

附件：1.中共贵州建设职业技术学院委员会新闻宣传工作先

进集体、先进个人评选奖励办法

2.贵州建设职业技术学院新闻宣传工作先进集体申报

表

         3.贵州建设职业技术学院新闻宣传工作先进个人申报

表

4.优秀学生记者申报表

                  中共贵州建设职业技术学院委员会

                           2022 年 4 月 29 日

 2

附件1

中共贵州建设职业技术学院委员会新闻宣传工作

先进集体、先进个人评选奖励办法

第一条 为充分调动全院各宣传部门工作的积极性，培养优秀

宣传工作人员，进一步加强和改进学院新闻宣传工作，推动新闻宣

传工作创新发展，更好地突显学院的办学优势，现结合实际，制定

本办法。

第二条 评选范围

（一）先进集体评选范围：学院各二级单位

（二）先进个人评选范围：全院教师

（三）优秀学生记者评选范围：校内各媒体学生记者

第三条 评选名额

（一）先进集体：二级学院 2 个，党政部门 6 个

（二）先进个人：教师 18 名

（三）优秀学生记者：20 名

第四条 评选标准

（一）先进集体

1. 组织领导高效有力，建立新闻宣传工作机制、舆情应对处置预

案和素质较高的新闻宣传工作队伍；

2. 新闻报道准确、高效，产生一定影响。新闻稿件数量多、层次

高，年度在校级媒体(含学院官方网站、官方微信、官方抖音)发稿

12 篇以上，或省级及以上媒体发稿 2 篇以上；

3. 部门所属网站、新媒体等舆论阵地布局完整，管理规范， 特

 3

色鲜明，有专人负责，栏目内容充实丰富，更新及时；

4. 及时有效应对处置本部门的负面舆情，本年度未造成重大负面

影响。

（二）先进个人

1. 热爱教育新闻宣传工作，政治素养高，业务能力强，策划和撰

写水平突出；

2. 责任心强，有较强的新闻敏感性，积极提供有价值的新闻

线索，主动及时撰稿投稿，充分反映本部门的工作成效与特色；

3. 信息报送及时，积极向学院官网、官方微信、官方抖音等校

内媒体报送新闻信息，作品质量高，作品采用率高。年度在校级以

上媒体(含学院官网、官方微信、官方抖音)投稿并发稿 10 篇以上。

（三）优秀学生记者

1. 热爱新闻宣传工作，政治素养高，业务能力强，策划、撰写或

编辑制作水平突出；

2. 长期从事学院(含学院官网、官方微信、官方抖音、广播站) 及

有关部门所属舆论阵地的新闻宣传工作，有较强的大局意识和团队

协作精神，任劳任怨，工作成效显著。年度在学院或二级部门网站或

新媒体等宣传平台发稿 10 篇以上。

第五条 评选办法

（一）各部门要高度重视，认真组织，积极推荐。

（二）申报新闻宣传工作先进集体，以院属各部门进行申报，

提供申报表 1 份，并将发稿在校级及以上媒体的新闻稿件截图，

网站、官方微信等页面截图及上报材料目录整理成册；申报新闻宣传

工作先进个人、优秀学生记者，提供申报表 1 份，并整理 5 篇发

稿在校级以上媒体的作品(原件或复印件)，网站、官方微信等页面

 4

截图等材料上报。

（三）各分院可推选 1 名符合标准的学生参评优秀学生记者。

校级组织学生记者，不占用所在教学分院申报指标。

（四）由宣传统战部部长、每年轮选 3 名分院党总支书记和 3

名部门主要负责人组成评选团进行评选。

（五）将评委的评选结果提交学院领导审核，并在学院官网公

示评选结果。

（六）在学院党建或宣传思想工作相应会议上，对获得新闻宣传

工作先进集体、先进个人及优秀学生记者进行通报表彰，颁发奖牌、

证书，对获得先进和优秀的集体及个人进行积分，并作为相关评优

评先重要依据。

第六条 本规定自印发之日起执行。

第七条 本规定由党委宣传统战部负责解释。

 5

附件 2

贵州建设职业技术学院新闻宣传工作先进集体申报表

申报单位名称：

月 日  签字、盖章

参选单位意见：

主要事迹：

联系方式 联系人

 6

附件 3

贵州建设职业技术学院新闻宣传工作先进个人申报表

申报单位名称：

姓 名
 联系方式

职 务

主要事迹：

参评稿件：

推荐单位意见：

签字、盖章： 年 月 日

 7

附件 4

优秀学生记者申报表

申报单位名称：

姓 名
 联系方式

职 务

主要事迹：

参评稿件：

单位意见：

签字、盖章： 年 月 日